令和７年　第６回　朝倉市教育委員会（定例会）会議録要旨

日　　時　　令和７年５月２６日（月）　１５時５５分～１６時１０分

会　　場　　ピーポート甘木　２階　第２学習室

出席委員　　早野　展生（教育長）　　　　鹿毛　美和（委員）
　　　　　　髙倉　満（委員）　　　　　　坂口　秀孝（委員）

事 務 局　　草場　　勉　（教育部長）　篠原　浩之（文化･生涯学習課長）
平井　謙一郎（教育課長）　牧草　勲　（教育課主幹参事）
永井　弘毅（教育課参事）　梶原　瑞穂（教育課総務係長）

議　　事　　第１６号議案　朝倉市社会教育委員の委嘱について
第１７号議案　甘木歴史資料館協議会委員の委嘱について

協議事項　　な　し

報告事項　　な　し

そ の 他　　・令和７年朝倉市教育施策要綱の配布について

	教育長
	ただいまから、令和７年第６回朝倉市教育委員会を開催いたします。
よろしくお願いします。
第１６号議案「朝倉市社会教育委員の委嘱について」、事務局から説明をお願いします。

	事務局
	　　≪第１６号議案　説明≫

	教育長
	はい、説明が終わりました。何かご質問・ご意見等がございましたらお願いいたします。

	各教育委員
	ありません。

	教育長
	よろしいですか。
それでは第１６号議案につきまして、原案のとおり可決することに賛成の方は挙手をお願いします。

	各教育委員
	はい。（全員挙手）

	教育長
	ありがとうございました。第１６号議案は、原案のとおり可決されました。
続きまして第１７号議案「甘木歴史資料館協議会委員の委嘱について」、事務局は説明をお願いします。

	事務局
	　　≪第１７号議案　説明≫

	教育長
	はい、説明が終わりました。今の説明について何かご質問、ご意見がございましたらお願いいたします。

	各教育委員
	ありません。

	教育長
	よろしいですか。
それでは第１７号議案につきましてご承認いただける方は挙手をお願いします。

	各教育委員
	はい。（全員挙手）

	教育長
	それでは、３のその他にまいります。事務局から説明をお願いします。

	事務局
	　　≪その他　説明≫

	教育長
	[bookmark: _GoBack]　それでは以上をもちまして、令和７年第６回朝倉市教育委員会を終わらせていただきます。ありがとうございました。お疲れ様でした。

- 1 -